
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
       О внесении изменения в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными 

служащими администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, и соблюдения муниципальными служащими 

администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области требований к служебному поведению, 

утвержденное постановлением администрации сельского поселения Южное  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.10.2017 г. № 88 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 г. № 1065 «О проверке 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными 

государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими 

требований к служебному поведению», администрация сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, и муниципальными служащими администрации 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, 

и соблюдения муниципальными служащими администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области требований к служебному 

поведению, утвержденное постановлением администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 13.10.2017 г. № 88 (далее-

Положение) (Вести сельского поселения Южное, 2017, 13 октября, №54(322), Вести 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ 

                                                    
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 18 

от 10 февраля 2022 года 

 

 

 
                                                 



сельского поселения Южное, 2019, 14 октября, №40(431)), следующее изменение: 

1.1 подпункт б) пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«б) направлять в установленном порядке запросы (кроме запросов в кредитные 

организации, налоговые органы Российской Федерации, органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторам 

информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов) 

в органы прокуратуры Российской Федерации, следственные органы Следственного 

комитета Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, 

государственные органы субъектов Российской Федерации, территориальные органы 

федеральных государственных органов, органы местного самоуправления, на предприятия, в 

учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и 

организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера гражданина или лица, замещающего государственную должность 

Российской Федерации, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности 

и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации; о соблюдении лицом, замещающим 

государственную должность Российской Федерации, установленных ограничений.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения 

Южное» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района            

Большеглушицкий Самарской области                                       С.Г.Шикунов 

 

 

 

 


